
 
 

UCHWAŁA NR X/78/2025 
RADY GMINY MUCHARZ 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na 
terenie Gminy Mucharz w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.),  w związku z art. 11 i 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt  (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zaopiniowaniu  przez podmioty określone 
w art. 11 a ust. 1, 2, 4, 5 ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy Mucharz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Mucharz w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mucharz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Mucharz 

 
 

Jan Paweł Łach 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2235



Załącznik do uchwały Nr X/78/2025 
Rady Gminy Mucharz 
z dnia 25 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MUCHARZ W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, wolno 
żyjących, a w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Mucharz. 

§ 2. Ilekroć w  uchwale  jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Mucharz. 

2. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Celina Pawluśkiewicz, ul. 
Kokoszków 101, 34 – 400 Nowy Targ oraz Stowarzyszenie „FUTRZANY LOS” z siedzibą 34 – 300 Żywiec, 
ul. Kabaty 2, 

3. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mucharz w 2025 roku”, 

4. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe  

lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,  

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

5. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza, 

6. Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

7. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące  

na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); bytujące głównie  

w budynkach gospodarczych. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Mucharz, 

2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mucharz 
prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) Urząd Gminy w Mucharzu, 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Celina Pawluśkiewicz, ul. Kokoszków 101, 

34 – 400  Nowy Targ, 

3) Stowarzyszenie „FUTRZANY LOS” z siedzibą 34 – 300 Żywiec, ul. Kabaty 2, 

4) Dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich działający na obszarze Gminy Mucharz, 

5) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wadowicach, 

6) Gabinet Weterynaryjny „Podaj Łapę”, lek. wet. Tomasz Wojewoda, 34 - 146 Stryszów 553, 

7) Komenda Powiatowa Policji w Wadowicach, Powiatowa Państwowa Straż Pożarna 

w Wadowicach, 

8) Firma „ ESKALIBUR” z siedzibą ul. Konstytucji 3 Maja 67, 34-120 Andrychów, z którą Wójt Gminy 
Mucharz podpisał umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy i transport do schroniska 
lub przychodni weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2235



Rozdział 2. 
CEL  I  ZADANIA  PROGRAMU 

§ 4. 1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mucharz, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Mucharz, 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez kastrację oraz usypianie ślepych miotów 
bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie a także ich kastracja i sterylizacja 

4) odławianie bezdomnych zwierząt oraz śledzenie ich losów poprzez kontrolowanie schroniska oraz 
gospodarstwa rolnego do którego trafią, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków 
drogowych lub innych zdarzeń losowych, 

7) wykazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Mucharz realizują: 

1. Urząd Gminy Mucharz poprzez: 

1) przekazanie bezdomnych zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego 

Pani Marii Bednarczyk położonego w Jaszczurowej nr 109, z którym gmina zawarła stosowne porozumienie, 
w celu zapewnienia im właściwej opieki, 

2) wyłapywanie i poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt, które będzie prowadzone przez 
umieszczenie informacji m.in. na stronie internetowej Gminy Mucharz oraz Schroniska. 

3) kontrolę dalszych losów odłowionych zwierząt z terenu Gminy Mucharz w Schronisku, aby zapobiegać 
znęcaniu się nad wyłapanymi zwierzętami, a także w celu kontrolowania warunków bytowych 
przebywających tam zwierząt 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi (w tym prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych na portalach społecznościowych, 
w lokalnej prasie oraz na specjalnie w tym celu organizowanych imprezach okolicznościowych). 

3. Schronisko poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz opieki weterynaryjnej na zasadach określonych w zawartej umowie z Gminą. 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację oraz usypianie ślepych 
miotów bezdomnych zwierząt domowych , w szczególności psów i kotów realizują: 

1. Schronisko poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych przyjętych do 
Schroniska z terenu Gminy Mucharz, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia czy wiek, 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Mucharz, przez lekarza weterynarii 
współpracującego ze Schroniskiem. Decyzję o kwalifikacji miotu 

do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

2. Urząd Gminy Mucharz poprzez: 

1) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów kastracji i sterylizacji 
zwierząt w celu zmniejszenia populacji zwierząt bezdomnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2235



2) finansowanie w uzasadnionych przypadkach zabiegu kastracji bezdomnych kotów 

i psów (z wyłączeniem zwierząt, które z różnych przyczyn takim zabiegom nie mogą być poddane), które 
przybłąkały się lub zostały przygarnięte przez opiekunów społecznych, po wcześniejszym uzgodnieniu 
z Urzędem Gminy w Mucharzu, doprowadzone na zabieg do Gabinet Weterynaryjny „Podaj Łapę”, lek. 
wet. Tomasz Wojewoda, 34 - 146 Stryszów 553. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz ograniczanie ich 
populacji realizuje Urząd Gminy w Mucharzu poprzez: 

1) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2) W przypadku uzyskania informacji, że w terenie pojawiły się wolno żyjące koty gmina prowadzi 
monitoring, kupuje i wydaje suchą karmę w okresie od 1 listopada do 31 marca następnego roku 
faktycznym karmicielom kotów (na ich pisemny wniosek), a w przypadku choroby karmiciela kotów, 
wyznacza osobę zastępczą. 

3) Finansowanie sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących w celu ograniczenia nadmiernego 
i niekontrolowanego ich rozmnażania. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt, a w szczególności chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi a także kotów wolno żyjących z terenu Gminy Mucharz, 

w chwili zaistnienia zdarzenia realizują: 

1) Firma „ ESKALIBUR” z siedzibą ul. Konstytucji 3 Maja 67, 34-120 Andrychów, z którą Wójt Gminy 
podpisał umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy 

i transport do Schroniska lub Przychodni Weterynaryjnej (z przestrzeganiem przepisów w zakresie wymagań 
sanitarnych i weterynaryjnych). 

2) Schronisko poprzez niezwłoczne odbieranie wyłapanych bezdomnych zwierząt. 

3) Urząd Gminy Mucharz poprzez niezwłoczne przekazanie bezdomnych zwierząt gospodarskich do 
gospodarstwa rolnego. 

4) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do Schroniska 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Urząd Gminy Mucharz poprzez umieszczanie ogłoszeń o potrzebie adopcji bezdomnych zwierząt na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Mucharz. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych  

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków 
drogowych lub innych zdarzeń losowych, realizuje Urząd Gminy Mucharz poprzez zawarcie umowy z firmą 
Gabinet Weterynaryjny „Podaj Łapę”, lek. wet. Tomasz Wojewoda, 34 - 146 Stryszów 553, mającą możliwość 
świadczenia usług całodobowo. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 

są w budżecie Gminy Mucharz w wysokości  22 500,00 zł: 

1) zabieranie oraz utrzymywanie w schronisku psów i kotów– 5.500,00 zł, 

2) świadczenie usług z zakresu opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących – 
4.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2235



3) podjęcie interwencji w ramach pomocy rannej dzikiej zwierzyny, usuwanie 

i utylizacja produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego – zwierząt padłych – 6.000,00 zł, 

4) wyłapywanie i transport do schroniska lub przychodni weterynaryjnej bezdomnych zwierząt, opieka nad 
bezdomnym zwierzęciem – 6.500,00 zł 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie– 500,00 zł 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, w szczególności na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane 
z realizacją Programu. 

3. W przypadku, gdy środki zabezpieczone w budżecie gminy Mucharz na realizację założeń Programu 
okażą się niewystarczające, dla skutecznego wdrożenia zadań i wywiązywania się z nałożonych przepisami 
prawa zobowiązań zmiany wielkości środków zostaną każdorazowo określone w uchwale budżetowej. 

4. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi jest zobowiązany 
do zwrócenia Gminie poniesionych kosztów transportu zwierzęcia i jego leczenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Mucharz 

 
 

Jan Paweł Łach 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2235


	UCHWAŁA NR X/78/2025 RADY GMINY MUCHARZ z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL  I  ZADANIA  PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11




		2025-04-04T12:55:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




